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SÕNUMID

Rannahooaeg on 
avatud. Pikakari 

rannas heisati
1. juunil Sinilipp – 

rahvusvahelise 
kvaliteedi ökomärk.

Selles lehes: Rekordsumma lasteaedadele | 100 tundi loomade varjupaigas | Fotonäitused Põhja-Tallinna tänavatel

Haabersti ja Põhja-Tallin-
na elanikud pooldavad 
ideed luua bussiühendus 
kahe linnaosa vahel.

Väike-Õismäe ja Kopli vahe-
lise otseliini käivitamist pool-
dasid 94 protsenti küsitletutest. 
Küsitluse tulemuste põhjal tee-
vad linnaosavalitsused ametli-
ku ettepaneku Tallinna Trans-
pordiametile uue bussiliini ava-
miseks. 

“Meie jaoks oli oluline mõis-
ta, kui ulatuslik on nõudmine 
uue bussiliini järele. Kõige liht-
sam viis seda välja selgitada, on 
küsida otse inimeste käest, na-
gu oleme ka mitmes teises kü-

simuses varasemalt teinud,” üt-
les Põhja-Tallinna vanem Rai-
mond Kaljulaid.

Kahe linnaosavalitsuse poolt 
korraldatud küsitlusest võttis 
osa 6273 inimest, neist 3378 
Põhja-Tallinnast ja 2228 Haa-
berstist. Ülejäänud 667 inimest, 
ehk natuke üle 10 protsendi vas-
tajatest olid teistest linnaosa-
dest.

 Küsitlus toimus ajavahemi-
kus 03.–15.05.2018, oma häält 
oli võimalik anda linnaosade 
Facebooki lehtedel, samuti stat-
sionaarsetes küsitluspunktides 
Põhja-Tallinnas ja Haaberstis, 
mis olid avatud linnaasutustes 

nende lahtiolekuaegadel. Lõ-
viosa vastanutest (ligi 80 prot-
senti) andsid hääle interneti 
kaudu.

 Küsitluse tegemist ajenda-
sid mõlema linnaosa elanike 
pöördumised, kes soovisid sõi-
ta Haabersti ja Põhja-Tallinna 
vahel mugaval ajal ja ümberis-
tumisteta. Linnaosade spetsia-
listid pakkusid välja, et selline 
otseliin võiks kulgeda Väi-
ke-Õismäe lõpp-peatusest möö-
da Paldiski maanteed ja Sõle tä-
navat kuni Maleva peatuseni.

 Tulenevalt sellest, et mõle-
ma linnaosa elanikud väljenda-
sid selget vajadust Põhja-Tallin-

na ja Haabersti vahelise ühist-
ranspordiühenduse parandami-
seks, tegid linnaosavalitsused 
ühise ettepaneku Tallinna 
Transpordiametile uue bussilii-
ni avamiseks.

 Kui palju aega võtab selle 
küsimuse menetlemine pole 
veel teada, kuid esimene süm-
boolne bussireis Põhja-Tallin-
nast Haaberstisse ja tagasi toi-
mus maikuu lõpus.

Buss väljus Maleva peatusest 
ja viis kõiki soovijaid traditsioo-
nilisele pereüritusele “Haabers-
ti kevad 2018”, mis toimus vast-
valminud Väike-Õismäe amfi-
teatris. 

Juuni alguses saabusid Pal-
jassaare hoiualale Šoti mä-
giveised, et aidata kaasa 
liigirikka rannaniidu taas-
tamisele.

Roovaba veepiir on eriti olu-
line rannikulindudele, kes vaja-
vad avaraid kooslusi ja madalat 
taimestikku. 

Veiste karjatamine on kõige 

loomulikum ja tõhusam viis 
rannaniidu hooldamiseks. Mä-
giveised on vähenõudlikud toi-
duvaliku suhtes. Nad ei ole oht-
likud, kuid linnaosavalitsus pa-

lub neid siiski mitte liigselt se-
gada. 

Ettevalmistava tegevusena 
on eemaldatud roostik ning ra-
jatud 3,5 km pikkune karjatara. 

Juunikuu jooksul tuuakse alale 
kuni 25 mägiveist, kes viibivad 
hoiualal septembri lõpuni.

Loomulikult on Paljassaare 
puhul Põhja-Tallinna linnaosa-

valitsuse prioriteetideks endi-
selt seista selle eest, et paraneks 
Paljassaare ühistranspordiühen-
dus kesklinnaga ning tehtaks 
korda Paljassaare tee. 

Põhja-Tallinna ja Haabersti elanikud hääletasid linnaosi ühendava bussiliini poolt

Põhja-Tallinna ja Haabersti linnaosavalitsused tegid ettepaneku Tallinna 
Transpordiametile uue bussiliini avamiseks.  Põhja-Tallinna LOV

Šoti mägiveised aitavad kaasa Paljassaare rannaniitude taassünnile. Veiste karjatamine on kõige loomulikum ja tõhusam viis rannaniidu hooldamiseks.  Svetlana Aleksejeva

Linnaveised jõudsid PaljassaardeLinnaveised jõudsid Paljassaarde
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Raimond Kaljulaid,
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Juuni alguses arutas Põh-
ja-Tallinna linnaosakogu 
linna järgmise nelja aas-
ta eelarvestrateegiat ning 
kiitis selle heaks. Usun, et 
Põhja-Tallinna linnaosal 
on tõesti põhjust rahul ol-
la sellega, milliseid suure-
maid projekte linn kavat-
seb meie piirkonnas järg-
mise nelja aasta jooksul 
ellu viia.

Olulisemad objektid Põhja-Tallinnas on järgmised

1. Kopli Noortemaja saab tänapäevased ja palju avaramad 
ruumid Kari tänaval, endise Ranniku gümnaasiumi kohal Pel-
gurannas. Samale aadressile kolib ka Põhja-Tallinna linnaosa 
valitsus.

2. Renoveeritakse Salme Kultuurikeskus.
3. Lääne-Tallinna Keskhaigla rajab praeguse Kopli polikliini-

ku asemele Kopli tervisekeskuse. Selle ehitamisel arvestatakse 
ka sellega, et uues tervisekeskuses oleks rohkem perearste ja 
rohkem eriarste.

4. Lõpetatakse Põhja-Tallinna Sotsiaalkeskuse Sõle tn 61a 
ning Paagi tn 10 asuva Sotsiaalmaja renoveerimised. Sotsiaal-
valdkonnas on ka teisi väga olulisi investeeringuid.

5. Kavas on alustada uute munitsipaalelamute projekteeri-
mist ja ehitamist Maleva tänaval ja Vasara tänaval. See on meie 
linnaosale eriti oluline punkt, arvestades, et meil on väga palju 
inimesi nn korterijärjekorras.

6. Tallinna linn rekonstrueerib koostöös riigiga Tallinna Lin-
nahalli kontserdihalliks ja rahvusvaheliseks konverentsikesku-
seks.

7. Korda tehakse Kase ja Süsta pargid Kopli poolsaarel, Skoo-
ne bastioni ala ning Merimetsa puhkeala.

8. Rajatakse peremänguväljak Stroomi ranna piirkonnas ning 
koerte jalutus- ja treeningväljak Pelgurannas.

9. Tehakse korda Balti jaama ümbrus ning Vana-Kalamaja tä-
nav.

10. Kavas on edasi minna ka linna uue haldushoone (raehoo-
ne) projektiga linnahalli piirkonnas. Ehk siis tulevikus võib Tal-
linna linnapea töökabinet asuda hoopiski Põhja-Tallinna linna-
osas.

Teed ja tänavad

Eelarvestrateegia käsitleb ka teatud tänavate remonti, pea-
miselt suuremaid projekte. Lisaks iga-aastastele jooksvatele töö-
dele rekonstrueeritakse 2019. aastal Kolde puiestee Sõle täna-
vast Pelguranna tänavani, 2020. aastal Niine tänav ning Töös-
tuse tänav Soo tänavast kuni Vana-Kalamaja tänavani. 2021 aas-
tal on kavas Rukki tänava ja Lõime tänava remont ning aastal 
2022 Kotzebue tänava remont. Rõhutan veel kord, et kindlasti 
tehakse korda ka teisi teid ja tänavaid Põhja-Tallinnas. Ühtlasi 
alustab linn jalgrattastrateegia ellu viimisega – selle eesmär-
giks on 10 aastaga rajada mugav ja ohutu rattateede võrgustik.

Eelarvestrateegia puudutab muidugi kogu linna, mitte ainult 
meie linnaosa. Seega leiab sealt huvitavaid fakte kogu Tallinna 
kohta.

Tallinna linna heaks töötab ligi 19 tuhat inimest. Tallinna 
linn on oma 276 asutusega Eesti üks suuremaid organisatsioo-
ne.

Linna kulud olid möödunud aastal 687 miljonit eurot; kui ja-
gada see 365 päevaga aastas, siis kulub linna pakutavatele tee-
nustele ligi 2 miljonit eurot päevas. Kuhu see raha läheb? Väga 
suures osas haridusele, samuti sotsiaaltoetustele, aga ka trans-
pordile. Iga päev on tipptundidel linnas käigus keskeltläbi 488 
ühissõidukit, linna bilansis on 979 hoonet jne.

Hea on teada ka seda, et üldine majanduskeskkond on tugev 
ja linna finantsolukord on hea. 

  LINNAOSAVANEMA VEERG

Uus eelarvestrateegia on 
Põhja-Tallinnale soodne
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Me kõik teame, et lapsed 
on meie tulevik ja selle tu-
levikuga on vaja aktiivselt 
tegeleda. Muutunud õpikä-
sitlused, uued tehnoloo-
giad, robootika jne – kõik 
need on tänapäevased 
arengutendentsid.

Veelgi tähelepanelikumalt 
tuleb aga suhtuda laste igapäe-
vasesse keskkonda, kus nad vee-
davad olulise osa oma päevast. 
Ja selleks on teatavasti lasteaiad 
ning seejärel juba ka koolid. 

Viimastel aastatel on Tallin-
na linnvalitsus võtnud vastu ri-
damisi lasteaedu puudutavaid 
otsuseid. Olgu näiteks siin tasu-
ta toitlustamine, lasteaiaõpeta-
jate ja -abiõpetajate palkade pi-
dev tõstmine jne. On igati tore, 
et koolieelsed lasteasutused on 
linna eelarvelises fookuses ka 
järgnevatel aastatel.

Vastvalminud eelarvestratee-
gia näeb ette suuremahulisi in-
vesteeringuid lasteaedade ter-
vikrenoveerimisse. 

Senisest suurem rahaeraldus

Iga-aastane kümnemiljoniline 
rahaeraldus selleks on senises 
linna eelarves enneolematu. Va-
rasemalt on küll iga aasta eral-
datud jooksvateks remonditöö-
deks ja ka renoveerimisteks va-
hendeid, ent nende maht pole 
alati olnud piisav ega ka võrrel-
dav nüüdse rahasüstiga.

“On linnaosasid, kus 
koolieelsete laste-
asutuste olukord on 
pisut parem, aga on 
ka neid, kus olukord 
hullem.”

Tõsi, ka nende eraldistega on 
viimasel kümnendil suudetud 
kas kaasajastada või siis osali-
selt remontida mõned lasteaiad 
aastas. Ent vaatamata sellele va-
javad remonti (küll fassaadi, ka-
tuse, ventilatsiooni- või elektri-

Linn eraldab rekordsumma Linn eraldab rekordsumma 
lasteaedade renoveerimisekslasteaedade renoveerimiseks

Vadim
Belobrovtsev,
Tallinna abilinnapea

Jaak Juske,
Tallinna linnavoliko-
gu liige

süsteemi vahetust) veel sada-
kond neist.

Seega uus eraldis aitab kind-
lasti olukorda lähiaastatel olu-
liselt parandada.

Pole saladus, et Tallinn kas-
vabd pidevalt. Äsja saime teada, 
et pealinnas on juba üle 450 tu-
hande elaniku, kellest tubli osa 
moodustavad lapsed. Kui linna 
pidevale kasvule lisada veel üp-
ris ambitsioonikas plaan taga-
da aastaks 2030 olukorda, et 
kõik meie lasteaiad vastaksid 
uuematele terviseameti nõue-
tele ja tingimustele, siis on sel-
ge, et tavaliste remonttöödega 
on neid eesmärke raske saavu-
tada.

Linn vajab ka täiesti uusi las-
teaedu. Viimaste rajamine on 
aga paljuski sõltuvuses linlaste 
liikumisest linnamaastikul – 
kerkivad uued majad, ühed lin-
naosad on noorte seas popu-
laarsemad, teised mitte jne. Ka 
siin on varasemast üht-teist ära 
tehtud: nimelt on viimasel küm-
nendil avatud kuus uut lasteae-
da.

Ka käesoleval aastal on lisa 
tulemas.

Pilt on kirju

Olen viimase poole aasta jook-
sul abilinnapeana jõudnud kü-
lastada pea kolmandikku laste-
aedadest ning tutvunud nende 
olukorraga. Ei saa öelda, et see 
pilt just väga trööstitu on, aga 
üsna kirju on ta küll. On linna-
osasid, kus koolieelsete laste-
asutuste olukord on pisut pa-
rem, aga on ka neid, kus olukord 
hullem.

Viimaste seas on näiteks 
Haabersti, Kesklinn ja Põh-
ja-Tallinn. Linnaosavalitsused 
ei ole siin milleski süüdi: selli-
ne on ajalooline olukord, mida 
on aga võimalik ja peab muut-
ma. Kahes viimati mainitus asu-
vad nii mõnedki lasteaiad väga 
vanades hoonetes, millised ehk 
on näinud sanitaarremonti, ent 
tervikuna ei vasta hooned keh-
testatud terviseohutuse nõue-
tele. Seega majade tervikreno-
veerimistele eraldatud kümme 
miljonit aastas on väga vajalik 

rahasüst.
Rahanumbrid, millest siin 

kirjutan, tunduvad linnakoda-
nikule küll üle mõistuse suurte-
na. Ent vaadates hetkeolukorda 
ehitusturul, siis on selge, et sel-
le eraldisega pole võimalik ra-
huldada kõikide lasteaedade va-
jadusi ja nii mõnigi pisut pare-
mas olukorras olev lasteaed 
peab veel aastaid oma järge oo-
tama.

Samas proovime veel enne 
suvepuhkust koos haridusame-
ti spetsialistidega kirja panna 
järgmise nelja aasta konkreetse 
renoveerimiskava ning mul ava-
neb võimalus teavitada lasteae-
dade juhatajaid, millal ja millis-
te majadega hakatakse lähiae-
gadel tegelema. Ka see teadmi-
ne, et minu maja saab uue kuue 
konkreetses, mitte aga ebamää-
rases tulevikus, on oluline tead-
mine.

Seega liigume lasteaedade 
remondiga sammhaaval ent se-
nisest jõudsamalt edasi ja seda 
ikka laste parema tuleviku ni-
mel. 

Vastvalminud linna eelarvestrateegia näeb ette suuremahulisi investeeringuid lasteaedade renoveerimisse. 
 Aleksandr Gužov

Kui Põhja-Tallinna kooli-
majad on kenasti korda 
tehtud, siis lasteaedades 
leiab veel tihti nõukogude 
ajast remonti ootavaid ruu-
me.

Eelmise aasta septembris 
avati pärast hoone põhjalikku 
ümberehitust Gustav Adolfi 
Gümnaasiumi Kotzebue maja. 
Kui seda sisuliselt uut koolima-
ja esimest korda nägin, oleksin 
sattunud otsekui tulevikku. Um-
bes sellisena kujutasin oma koo-
lipõlves 25 aasta eest ette ühte 

Rida lasteaedu ootab nõukogude aja lõppu
tulevikukooli.

Samal ajal ootab aga suurem 
osa meie linnaosa lasteaedadest 
jätkuvalt kapitaalremonti. Jah, 
mõned lasteaiad on aastate 
jooksul kapitaalremondi ka saa-
nud. Kolde ja Kelmiküla laste-
aed näiteks. Teiste puhul on aga 
tehtud remonti jupikaupa. Nii 
on tihti osa lasteaiahoonest kor-
ras, teine osa aga oma väljanä-
gemiselt jätkuvalt sügavas nõu-
kogude ajas.

“Kaasaegse õpikesk-
konna loomisega ol-
lakse kroonilise alar-
ahastamise tõttu jät-
kuvalt hädas.”

Tuleb tunnustada meie las-
teaedade juhte, kes on pinguta-
nud vähese rahastamise kiuste 
oma hoonete korda tegemisel. 

Tallinna linn on Keskerakon-
na juhtimisel võtnud vastu mit-
meid kõlava nimega dokumen-
te, kus on lubatud tagada igale 
lapsele lasteaiakoht ja teha kor-
da lasteaiahooned. Lubadusteks 
need aga tihti jäänud ongi. Kui 
igale lapsele lasteaiakoha taga-
misega on linn lõpuks enamvä-
hem hakkama saanud, siis kaas-
aegse õpikeskkonna loomisega 
ollakse kroonilise alarahastami-
se tõttu jätkuvalt hädas.

Olen ise Rukkiräägu lasteaia 
hoolekogu liige. Ja ausalt öeldes 
on juba muutnud piinlikuks 

kuulda linnalt lubadusi, et enam 
kui 60 aasta eest ehitatud hoo-
ne kapitaalremont algab ko-
he-kohe. Nüüd räägitakse, et see 
kohe algav remont tuleb alles 
kunagi järgmisel kümnendil. Se-
nikaua peab lasteaia direktor 
kerjama linnalt raha amortisee-
runud hoone kooshoidmiseks 
hädapäraste tööde tegemisega.

Tänane linnavalitsus lubab 
lõpuks ometi suunata igal aas-
tal lasteaedade remonti korra-
liku summa – kümmekond mil-
jonit eurot.

Seda uudist on muidugi rõõm 
kuulda. Paraku tuleb see aga 
liialt hilja. Nõukogude aja lõpust 
on peagi möödas juba 30 aastat. 



PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID | Juuni 2018WWW.TALLINN.EE/POHJA

LINNAOSA | 3

Julianna
Jurtšenko,
Põhja-Tallinna
vanema asetäitja

Põhja-Tallinna noortel oli 
maikuus võimalik osaleda 
Põhja-Tallinna Noorte 
Ümarlaua heategevuskam-
paanias “100 tundi looma-
de varjupaigas”.

Noored veetsid igaüks üle 
100 tunni Tallinna Loomade 
Varjupaigas, mis teatavasti asub 
aadressil Paljassaare tee 85 ehk 
meie linnaosas. Noored aitasid 
erineval viisil: koristasid puure, 
tegid haljastustöid ning mis kõi-
ge tähtsam – said suhelda loo-
madega. Sellel heategevuskam-
paaial oli mitu head külge. Esi-
teks tekib arusaam, et me vas-
tutame nende eest, kelle oleme 
oma hoolde võtnud. Loom ei ole 
mänguasi.

Noored võisid näha oma sil-
maga, et varjupaiga koerad, kas-
sid ja muud asukad on väga to-
redad ja kõik väärivad uut kodu. 
Lisaks saadi uusi kogemusi, mi-
da saab tulevikus kajastada ka 
oma CVs.

Kampaania raames tegid osa-

100 tundi varjupaigas100 tundi varjupaigas
lejad varjupaigas pilte ja posti-
tasid need sotsiaalmeediasse 
pööramaks tähelepanu nii Tal-
linna Loomade Varjupaigale kui 
ka seal viibivatele loomadele. 
Kahjuks mitte kõik Tallinna ja 
ka Põhja-Tallinna elanikud ei 
tea, et juba kaks aastat tegutseb 
Paljassaares Tallinna linna en-

da loomade varjupaik. Seal elab 
hetkel umbes 20 koera, 200 kas-
si, kukk, kolm küülikut, deegu 
ning kilpkonn. Selline suur arv 
loomi vajab igapäevaselt hool-
damist ja toitu. Tegemist on vä-
ga mahuka tööga ning varjupai-
ga meeskond on tänulik igasu-
guse abi eest!

Kuna noortele meeldis väga 
loomi aidata, siis korraldab Põh-
ja-Tallinna Noorte Ümarlaud 
koostöös Põhja-Tallinna Valit-
suse ja Tallinna Loomade Var-
jupaigaga heategevusaktsiooni-
le järje. Juba juuni keskpaigas 
algab suur korjanduskampaania 
kõikides Tallinna linnaosades. 
Kampaania kestab augusti algu-
seni.

Kui soovid antud kampaanias 
vabatahtlikuna kaasa lüüa, an-
na endast teada e-postile julin-
na.jurtsenko@tallinnlv.ee. Täp-
sem informatsioon kampaania 
kohta ilmub juba varsti. Jälgige 
uudiseid nii meie linnaosa Face-
booki lehel kui ka mujal mee-
dias.

Heategevuskampaania “100 
tundi loomade varjupaigas” on 
üks osa koolituste ja heatege-
vuslike aktsioonide sarjast, mil-
le Põhja-Tallinna Valitsus on el-
lu kutsunud spetsiaalselt Põh-
ja-Tallinna noorte jaoks. Antud 
programmi raames on toimu-
nud ettevõtlus-, esinemis- ja 
sotsiaalmeediakoolitused, noo-
red on käinud trennis Balti jaa-
ma MyFitnessis ning löönud 
kaasa Stroomi ranna talgutel. 

Kalamaja raamatukogu, Kotze-

bue tn 9, tel 683 0970

• 14.06 kell 12.00–14.00 Ai-
no Perviku raamatust “Arabella, 
mereröövli tütar” inspireeritud 
LARP (rollimäng, milles osale-
jad püüavad kehastada tegelasi 
neid füüsilises maailmas män-
gides). Mereröövellik seiklus al-
gab Tallinna sadamas, Tallinna 
keskraamatukogu raamatuko-
gubussi “Katarina Jee” juurest 
ning kulgeb edasi Kalamaja asu-
mi vahetus läheduses ja ääreala-
del. Üritus toimub eesti keeles 
ning on tasuta. Ürituse korral-
damist toetab Hasartmängu-
maksu Nõukogu. Lisainfo ja eel-
registreerimine kalamaja@tln.
lib.ee

• 28.06 kell 17.30 zentangle 
joonistamise töötuba. Zentang-
le on meditatiivne kunstivorm, 
loominguline meditatsioon. So-
bib nii noortele kui täiskasva-
nutele. Lisainfo ja eelregistree-
rimine e-posti aadressil jekate-
rina.aida@gmail.com

Peeteli kogudus, Preesi 5, tel 

677 4444

• Laupäeviti kell 11.00 Pee-
teli venekeelsed luterlikud ju-
malateenistused, teenivad õpe-
tajad Eha Kraft ja Oleg Sevast-
janov

• Pühapäeviti kell 15.00 Ees-
ti Metodisti Kiriku Uue Alguse 
koguduse venekeelsed jumala-
teenistused, teenib pastor Sta-
nislav Ossipov

• 10.06 kell 11.00 jumalatee-
nistus armulauaga, jutlus õpe-
taja Avo Üprus

• 17.06 kell 11.00 jumalatee-
nistus armulauaga, jutlus õp 
õpetaja Aare Luup

• 24.06 kell 11.00 jumalatee-
nistus armulauaga, jutlus õp 
õpetaja Alo Martinson

Pelgulinna rahvamaja, Telliskivi 

56, tel 673 3965, 5330 3390

•  12.–20.06 laste suvine 
kunstikursus. Lisainfo www.pel-
gulinn56.ee, pelgulinn56@
gmail.com

Põhja-Tallinna Valitsus, Niine 2, 

tel 645 7000

• 11.06 kell 15.00 pop-up fo-
tonäituse avamine Salme kul-
tuurikeskuse ees

• 12.06 kell 12.00 filmiklubi 
– film “Surma hinda küsi surnu-
telt”

• 14., 21. ja 28.06 kell 13.00 
kepikõnni treening Stroomi ran-
nas

• 18.06 kell 15.00 pop-up fo-
tonäituse avamine Vana-Kala-
maja platsil (GAG vastas)

• 19.06 kell 12.00 filmiklu-
bi – film “Eldoraado”, “Jaani-
päev”

• 22.06 kell 18.00 Põhja-Tal-
linna jaanituli Stroomi ran-
naalal. Peaesineja VIA Baltika

• 25.06 kell 15.00 pop-up fo-
tonäituse avamine Kalamaja 
Kalmistupargis

Tallinna Salme kultuurikeskus, 

Salme 12, tel 641 6425

• 9.06 kell 18.00 ETA tantsu-
kooli ja Poska LA klassikaliste 
tantsude kontsert “Tantsud kau-
nile kodumaale”

Stroomi keskus, uudised@

stroomikeskus.ee

• 7.06–15.08 kell 10.00–21.00 
2. korrusel juubelinäitus “Pääs-
teamet 25”. Näitus on tasuta 

Selle aasta Kopli noorte-
maja kevadkontsert “Tuhat 
tänu”, mis toimus 17. mail 
Salme kultuurikeskuses, oli 
eriline, sest tähistasime 
oma huvikooli 35. sünni-
päeva.

Ettevalmistus selleks kestis 
terve aasta. Pühendasime kont-
serdi ka Eesti Vabariigi 100. aas-
tapäevale lavastades selle tarvis 
täiesti uued tantsud ja kaks 
ühiskava kõigi noortemaja tant-
sijate osavõtul. 

Kontserdil esinesid meie hu-
vikooli laulu- ja tantsulapsed 
ning kitarriorkester. Õhtut juh-
tisid õpilased Dea Kask ja Elis 
Künnapuu. Emotsionaalse ja 
uhke kavaga pakkusid publiku-
le rõõmu tantsustuudiod Forte, 
Extemp ja Firework, laulustuu-

dio Karamell ja kitarriõpilased.
Kontserdiga “Tuhat tänu” 

soovisime tänada kõiki oma lä-
hedasi, õpetajaid ja sõpru, kes 
noortemaja pere tegemistele on 
kaasa aidanud. Kontserdil tun-
nustati noortemaja parimaid 
õpetajaid ja töötajaid. Salme 
Kultuurikeskuses oli samal ajal 
esimesel ja teisel korrusel üle-
val noortemaja õpilastööde näi-
tus. Huvikooli sünnipäeva pidu 
jätkus noortemajas 29. mail õp-
peaasta piduliku lõpetamisega. 

Õppeaasta on kulgenud häs-
ti. Suured tänud lapsevanema-
tele, kes on palju kaasa aidanud 
meie ühistes tegemistes.

Kontserdi piltidega saate tut-
vuda lähemalt Kopli noortema-
ja kodulehel www.koplinoorte-
maja.edu.ee. 

Kopli noortemaja tähistas 
kontserdiga 35. sünnipäeva

 www.koplinoortemaja.edu.ee

Pikakari rannas heisati 1. 
juunil Sinilipp – rahvusva-
helise kvaliteedi ökomärk. 
Tseremoonia toimus Kata-
rina kai kõrval asuval lipu-
väljakul.

Sinilipuga tunnistati Pikaka-
ri ranna veekvaliteedi kõrget ta-
set, kvaliteetset teenust ja ees-
kujulikku heakorda. Lipu heis-
kasid abilinnapea Züleyxa Iz-
mailova, Põhja-Tallinna linna-

osavalitsuse ja Eesti Looduskait-
se Seltsi esindajad. Alates 1. juu-
nist võib supelrandades näha 
G4S sümboolikaga riietuses ve-
telpäästjaid. Tallinnas on viis 
avalikku supelranda: Harku jär-
ve, Kakumäe, Pirita, Stroomi ja 
Pikakari.

Pirita ja Pikakari randades on 
see juba viies kord, kui suvisel 
rannahooajal Sinilipp heisatak-
se. 

Sinilipp kaunistab Pikakari supelranda juba viiendat korda.  Põh-

ja-Tallinna LOV

Põhja-Tallinna noored veetsid igaüks üle 100 tunni Tallinna Loomade 
Varjupaigas.  Põhja-Tallinna LOV

Pop-up näitus Soo tänaval.  Põhja-Tallinna LOV.

Sinilipp Pikakari rannas

Põhja-Tallinna valitsus taaskäivitas eelmisel aastal üli-
menukaks osutunud pop-up fotonäituste sarja. Näitused 
toimuvad Kalamaja ja Pelgulinna tänavatel, kus iga nä-
dal tutvustab oma loomingut uus fotokunstnik. 

Esimese näituse avamine toimus maikuu lõpus Soo tänaval, jär-
jekorras teine näitus on avatud Pelgulinna väljakul kus kuni 10. 
juunini võib tutvuda Aron Urbi loominguga. 

11.–17.06 tutvustab oma töid tänava- ja dokumentaalfotograaf 
Rait Tuulas.

Tuulase fotod peegeldavad tema sügavat huvi linnakeskkonna, 
inimloomuse ja lihtsa ausa elu vastu. Näitus toimub Salme Kul-
tuurikeskuse esisel väljakul.

Näitused toimuvad iga nädal erinevates kohtades avalikus lin-
naruumis ja on kõigile tasuta. 

Põhja-Tallinna tänavatel näeb fotokunsti

• 11.06 Salme kultuurikeskuse esisel väljakul (Rait Tuulas)
• 18.06 Vana-Kalamaja platsil (koolimaja vastas muruplatsil) jalakäija-
te tee ääres (Mikk Mägi)
• 25.06 Kalamaja kalmistupargis – lauatennise laudade vahetus lähe-
duses (Tõnu Runnel)
• 30.07 Beetapromenaadil – Patarei vangla lähedal, linnapoolsel lõi-
gul (Katerina Rümmel)
• 06.08 Telliskivi tänaval – peale raudteed suunaga Ristiku tn poole 
(Iris Kirisalu)
• 13.08 Põhja pst 23 vastas – alleeäärsel alal (Terje Atonen)
• 21.08 Kultuurikilomeeter – lõik enne Kultuurikatlat (Pamela Pavlo-
vitš)
• 27.08 Kohvik Klaus kõrval – Linnahalli poole suunduval kõnnitee ää-
rel (Kenn Mürk)

  FOTONÄITUSTE KAVA

  KUHU MINNA?
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KOPLIRANNA TN 17, PEETRI TN 5, KARI 

TN 13, ÄDALA TN 1 JA VANA-KALAMAJA 

TN 1 PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE EEL-

NÕUDE JA TAOTLUSTE AVALIKUSTAMINE

NB! Avalikud väljapanekud toimuvad pe-
rioodil 11.–25.06.2018 tööaja jooksul Põh-
ja-Tallinna Valitsuse infosaalis, Niine tn 2 ja 
Tallinna Linnavalitsuse teenindussaalis, Va-
baduse väljak 7. Huvitatud isikul ja isikul, 
kelle õigusi võib avatud menetluse korras 
antav õigusakt puudutada, on õigus esita-
da menetlust läbiviivale haldusorganile 
eelnõu või taotluse kohta ettepanekuid ja 
vastuväiteid kuni 25.06.2018. Juhul kui ni-
metatud tähtaja jooksul ettepanekuid või 
vastuväiteid ei esitata, soovib haldusorgan 
asja arutada ilma avalikku istungit läbi vii-
mata.
Kopliranna tn 17 krundi ehitusõigus on 
määratud Tallinna Linnavolikogu 
25.06.2009 otsusega nr 155 kehtestatud 
“Sirbi, Kopliranna, Vasara tänava ja mere 
vahelise ala detailplaneeringuga” 
(DP006680, krunt positsiooniga 68). De-
tailplaneeringu kehtestamisest on möödas 
üle 9 aasta ning detailplaneeringu kehtes-
tamise järel on muutunud õigusaktid, mis 
reguleerivad detailplaneeringute ja ehitus-
projektide koostamist. Projekteerimistingi-
muste taotlusega soovitakse täpsustada 
Kopliranna tn 17 kinnistul detailplaneerin-
guga määratud hoonestustingimusi ning 
krundile püstitada kahepereelamu. Kopli-
ranna tn 17 kinnistu on ehitisregistri and-
metel hoonestamata.
Projekteerimistingimustes esitatakse lisaks 
hoone ehitustingimustele haljastuse, hea-
korra ja liikluskorralduse põhimõtted avali-
ku ruumi ja väliala kujundamiseks. Projek-
teerimistingimuste eelnõu ja taotlusega on 
võimalik tutvuda ka elektroonselt Tallinna 
planeeringute registris (https://tpr.tallinn.
ee). Lisainfo tel 640 4743 ja 645 7003.
Peetri tn 5 krundi ehitusõigus on määratud 
Tallinna Linnavolikogu 02.05.2013 otsuse-

ga nr 72 kehtestatud Tööstuse tn 48 kin-
nistu ja lähiala detailplaneeringuga 
(DP019130, krunt positsiooniga 4). Detail-
planeeringu kehtestamisest on möödas üle 
5 aasta ning detailplaneeringu kehtestami-
se järel on muutunud õigusaktid, mis regu-
leerivad detailplaneeringute ja ehituspro-
jektide koostamist.
Projekteerimistingimuste taotlusega soovi-
takse tulenevalt hoone kasutusfunktsioo-
nist ning seoses muutunud tuleohutus-
nõuetega täpsustada detailplaneeringuga 
määratud hoonestusala piire nihutades 
hoonestusala ligikaudu 0,3% ulatuses. Ehi-
tisregistri andmetel paikneb Peetri tn 5 
kinnistul 1914. aastal kasutusele võetud ka-
hekorruseline 6208 m2 ehitisealuse pinna-
ga montaaži-mehhaanika tsehh ja ühekor-
ruseline alajaam ehitisaluse pinnaga 225 
m2. Peetri tn 5 kinnistul paikneva montaa-
ži-mehhaanika tsehhi pruulikojaks rekonst-
rueerimiseks on Tallinn Linnaplaneerimise 
Amet 08.05.2018 väljastatud ehitusloa nr 
1812271/09651.
Projekteerimistingimuste eelnõu ja taotlu-
sega on võimalik tutvuda ka elektroonselt 
Tallinna planeeringute registris (https://tpr.
tallinn.ee). Lisainfo tel 640 4743 ja 645 
7003.
Kari tn 13 kinnistu asub Randla, Kari, Vihuri 
ja Puhangu tänavaga piiritletud kvartalis. 
Ehitisregistri andmetel paikneb kinnistul 14 
450 m2 ehitisealune pindalaga staadion. 
Krundil paiknenud neljakorruseline kooli-
maja ja ühekorruseline inventarihoone on 
tänaseks lammutatud. Projekteerimistingi-
muste taotlusega soovitakse Kari tn 13 kin-
nistul asunud koolihoone asemele püstita-
da avaliku funktsiooniga büroo- ja ärihoo-
ne nn “põlvkondade maja”.
Projekteerimistingimustes esitatakse lisaks 
hoone ehitustingimustele nõuded avaliku 
ruumi ja väliala kujundamiseks. Projektee-
rimistingimuste eelnõu ja taotlusega on 
võimalik tutvuda ka elektroonselt Tallinna 

planeeringute ehitusprojektide ja projek-
teerimistingimuste registris, numbriga 
PT246630 (ehitus.tallinn.ee). Lisainfo tele-
fonidel 640 4743 ja 645 7003.
Ädala tn 1 kinnistu asub Sõle ja Ädala tä-
nava nurgal. Ehitisregistri andmetel paik-
neb Ädala tn 1 ärimaal 550 m2 ehitisealune 
pindalaga kahekorruseline 1985. aastal ka-
sutusloa saanud teenindushoone. Projek-
teerimistingimuste taotlusega soovitakse 
Ädala tn 1 kinnistul paiknev hoone lammu-
tada ning püstitada krundile uus äri- ja bü-
roohoone.
Projekteerimistingimustes esitatakse lisaks 
hoone ehitustingimustele haljastuse, hea-
korra ja liikluskorralduse põhimõtted avali-
ku ruumi ja väliala kujundamiseks. Ehitus-
projekti koostamisel tuleb lähtuda projek-
teerimistingimustest (taotlusele lisatud es-
kiisi projekteerimisel aluseks mitte võtta). 
Projekteerimistingimuste eelnõu ja taotlu-
sega on võimalik tutvuda ka elektroonselt 
ehitusregistris (www.ehr.ee) ja Tallinna pla-
neeringute ehitusprojektide ja projekteeri-
mistingimuste registris, numbriga 
PT246590 (ehitus.tallinn.ee). Lisainfo tel 
640 4743 ja 645 7003.
Vana-Kalamaja tn 9 kinnistu on hoonesta-
tud. Ehitisregistri andmetel asub kinnistul 
1530,5 m2 ehitisaluse pindalaga viiekorru-
seline koolihoone, mille esmaseks kasutu-
seks on märgitud aasta 1955. Privaat Arhi-
tektuur OÜ projekti järgi teostatud Va-
na-Kalamaja tn 9 koolihoone rekonstruee-
rimisele ja laiendamisele on antud 
04.09.2017 kasutusluba nr 1712371/12102.
Projekteerimistingimuste taotlusega soovi-
takse Vana-Kalamaja tn 9 krundile püstita-
da koolivõimla.
Projekteerimistingimustes esitatakse lisaks 
hoone ehitustingimustele haljastuse, hea-
korra ja liikluskorralduse põhimõtted avali-
ku ruumi ja väliala kujundamiseks. Projek-
teerimistingimuste eelnõu ja taotlusega on 
võimalik tutvuda ka elektroonselt ehitusre-

gistris (www.ehr.ee) ja Tallinna planeerin-
gute ehitusprojektide ja projekteerimistin-
gimuste registris, numbriga PT246640 
(ehitus.tallinn.ee). Lisainfo tel 640 4743 ja 
645 7003.
SÕLE TN 50A KINNISTU JA LÄHIALA DE-

TAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPA-

NEKU TULEMUSTE AVALIK ARUTELU

14.06.2018 kell 16.00 toimub Põhja-Tallinna 
Valitsuse saalis, Niine tn 2, Sõle tn 50a kin-
nistu ja lähiala detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik arutelu.
Sõle tn 50a kinnistu ja lähiala detailplanee-
ringu avalik väljapanek toimus 17.04.– 
15.05.2018 tööaja jooksul Põhja-Tallinna 
Valitsuse infosaalis, Niine tn 2 ja Tallinna 
Linnavalitsuse teenindussaalis, Vabaduse 
väljak 7, mille jooksul esitas vastuväited 
detailplaneeringule üks inimene. Vastuväi-
ted puudutavad peamiselt üldplaneeringu 
muudatuse vajaduse kajastamist detailpla-
neeringus ning keskkonnamõjude stratee-
gilise hindamise teemat.
Planeeritav maa-ala asub Põhja-Tallinna 
linnaosas Sõle tänava ääres. Detailplanee-
ringu koostamise eesmärgiks on jagada 
Sõle tn 50a kinnistu üheks elamumaa ja 
üheks ärimaa sihtotstarbega krundiks ning 
reformimata riigimaast moodustada üks 
üldkasutatava maa ja üks transpordimaa 
sihtotstarbega krunt. Moodustatavale äri-
maa sihtotstarbega krundile määrata ehi-
tusõigus ühe kuni kolme maapealse ja ühe 
maa-aluse korrusega ärihoone ehitami-
seks. Elamumaa sihtotstarbega krundil säi-
lib olemasolev kahekorruseline garaaž. 
Ühtlasi määrata detailplaneeringus üldised 
maakasutustingimused, heakorrastuse, 
haljastuse, parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise põhimõtteline lahendus.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda 
elektroonselt Tallinna planeeringute regist-
ris https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/De-
tails/DP012900. Lisainfo tel 640 4470 ja 
645 7003.
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Thorsteel OÜThorsteel OÜ
võtab töölevõtab tööle

TÄISKOHAGATÄISKOHAGA
TREIALITREIALI

AsukohtAsukoht
Laevastiku 3Laevastiku 3
Põhja-TallinnPõhja-Tallinn

Nõutav eelnevNõutav eelnev
töökogemus jatöökogemus ja

eesti keele oskuseesti keele oskus
suhtlustasandilsuhtlustasandil

KontaktKontakt
Marek AasnaMarek Aasna
5330 72885330 7288

Kivikorstnate ehitamine ja remont. 
Tel 518 8889

Kõik ühest kohast! Küttepuud, bri-
kett, pellet ja korstnapühkimine. 
Head hinnad! Tel 600 0136, 
520 0093, Puu24.ee

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Kojuvedu. 
Tel 522 7345, e-post marek406@
gmail.com

Nahaarstid saatekirjata ja järje-
korrata Tallinnas. Dr Aarne, dr 
Zagnin, dr Tuz. Vastuvõtt 50 €. 
www.vita.ee, tel 669 0806

Ostan 1–2-toalise korteri Tallin-
nas (võib olla remontivajav). So-
bivusel kiire tehing. Tel 5393 4554

Ostan ENSV rinnamärke, vanu 
postkaarte ja fotosid, trükiseid ja 
dokumente ning muid Eesti aja-
looga seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 
501 1628, Tim

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215 

Väljaõppinud puudelangetaja teos-
tab ohtlike puude ja okste raiet. 
Tööd teen tõstuki ja köistehnika-
ga. Freesin kände ja teostan oks-
te äravedu. Puude üldseisundi hin-
damine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458

  REAKUULUTUSED

  PÕHJA-TALLINNA VALITSUS TEATAB

  NAABRITE JUURES

Välitreeningud 
Löwenruh' pargis
23. mail alustas Kristiine 
linnaosas, Löwenruh' par-
gis (Mustamäe tee 59a) 
pealinlaste seas menukaks 
saanud treeningsari “Vä-
litreeningud Löwenruh' 
pargis” juba seitsmendat 
hooaega.

Kristiine linnaosa vanema 
Jaanus Riibe sõnul on linnaosa 
elanike huvi parkides ja spordi-
radadel välitreeningute vastu 
suur, mistõttu jätkatakse ka sel-
lel aastal ühistreeringutega 
Löwenruh' pargis. “Meie vä-
litreeningutel osalevad nii Kris-
tiine kui ka teiste Tallinna lin-
naosade elanikud. Treeneriks on 
meile armsaks saanud särasilm-

ne Aliis Sarapik. Kutsun linna-
elanikke Löwenruh' parki tasu-
ta välitreeningutele igal kolma-
päeval kell 12. Kohtumispaik on 
traditsiooniliselt lõvi juures. 
Treeningud on kõigile tasuta,” 
selgitas Riibe.

Kavas on kepikõnd, sirutus-, 
venitusharjutused OÜ Treksi Te-
raapiad treeneri juhendamisel. 
Treeningtunni pikkus on 1 tund, 
algusaeg kell 12.00. Välitreenin-
gute eesmärk on enesesuutlik-
kuse ja teadlikkuse tõus tervi-
sespordist, mis aitab püsida 
konkurentsivõimelisemana tä-
napäeva kiirelt muutuvas ühis-
konnas.

Välitreeningute alaeesmär-
kideks on populariseerida liiku-
misharrastust, võimestada siht-
rühma ja toetada sihtrühma ter-

vislikku elustiili, tõsta nende ke-
halist aktiivsust ja teadlikkust 
tervisespordi vajalikkusest. Sel-
lel suvel toimub kokku 20 vä-
litreeningut. 

Kohtumiseni trennis! 
 

Haabersti linna-
osas alustas tööd 
turvafirma
patrullekipaaž
Haabersti linnaosas alus-
tas ringsõite K Security 
patrullekipaaž, kelle üles-
andeks on linnaosas suve-
kuudel korda veelgi tugev-
dada.

Haabersti linnaosa vanem 
Marek Jürgensoni sõnul on Haa-
bersti turvaline linnaosa. “Kuid 

soovime linnaosa turvalisust ja 
korda veelgi tugevdada ning 
seetõttu teeme sel suvel esimest 
korda koostööd ka turvafirma-
ga. Linnaosa valitsuse tellimu-
sel on K Security ülesanne 15. 
maist 15. septembrini teha lin-
naosas igapäevaselt patrullau-
toga ringsõite, et ennetada ku-
ritegevust ja tagada linnaosa 
elanikele suurem turvatunne,” 
ütles Jürgenson.

“Iga päev kontrollitakse eri-
nevaid spordi- ja mänguvälja-
kuid, rulaparki, tiigi ja poodide 
ümbrust ning muid avalikke 
kohti, mis on korrarikkumiste-
ga varem silma paistnud. Sea-
duserikkujat nähes palutakse te-
gevus lõpetada ning vajadusel 
kutsutakse appi politsei, kiirabi 
või päästeamet. Turvaettevõte 

ei hakka asendama politseid, 
vaid on neile abiks,” kinnitas 
linnaosa vanem.

K Security juhatuse liikme 
Marko Koka sõnul on Haabersti 
Linnaosa Valitsuse ja K Security 
vaheline koostöö pilootprojekt 
ning seda plaanitakse laienda-
da ka teistesse linnaosadesse ja 
omavalitsusüksustesse. 

Välitreeningutel Lövenruh' pargis osalevad nii Kristiine kui ka teiste Tallinna linnaosade 
elanikud.  Kristiine LOV

Haabersti linnaosa alustas koostööd turvafirmaga eesmärgiga turvalisust ja korda veelgi 
tugevdada.  Haabersti LOV
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Sõle Loomakliinik
S Lemmikloomade

diagnostika ja ravi

S Küülikute ja pisi- 

näriliste ravi Sõle 86/Kopli 69A

S Lemmikloomade esmaabi Tel 660 4004

S Lemmikloomade toidud 5866 4004

Ristiku pesumajaRistiku pesumaja
•• Pesu pesemine, kuivatamine, triikiminePesu pesemine, kuivatamine, triikimine
•• Vaipade ja vaipkatete keemiline puhastusVaipade ja vaipkatete keemiline puhastus
•• Pehme mööbli keemiline puhastusPehme mööbli keemiline puhastus
•• Mugav “Pesutakso” teenusMugav “Pesutakso” teenus
Oleme avatud E, K, R 10–17Oleme avatud E, K, R 10–17
(väljaspool tööaega kokkuleppel), aadress Ristiku 11(väljaspool tööaega kokkuleppel), aadress Ristiku 11
  

Kontakt: 501 0483, www.aberto.ee, info@aberto.eeKontakt: 501 0483, www.aberto.ee, info@aberto.ee

EHE KAUKAASIA ŠAŠLÕKK –

EHE KAUKAASIA ŠAŠLÕKK –

Restoran “Eineke” (Erika 14) väliterrassil
Arsenali keskuse hoovipoolsel küljel.
Ostes šašlõkki, saab selle reklaamiOstes šašlõkki, saab selle reklaami

ettenäitamisel lastele pannkoogi moosiga tasuta!ettenäitamisel lastele pannkoogi moosiga tasuta!
Tel 5647 4459, 654 5008

otse grillilt jaotse grillilt ja
varda otsas!varda otsas!

6.90 €6.90 €


